INDICAÇÃO Nº 654/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação ao setor competente da Prefeitura Municipal, no que tange a melhoria da iluminação pública com a inclusão de mais uma luminária na escadaria entre a Rua Antônio de Souza Gouvêa e a Rua Benedito dos Santos Duarte, no Bairro Vila Ramos.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária para dar mais segurança aos moradores e transeuntes do referido local, tendo em vista que locais de pouca iluminação são propícios para a prática de crimes.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE